
DEN ZEMĚ 

 Naše planeta Země slaví svůj svátek tradičně 22. dubna. Proto jsme si tuto událost 

připomněli celoškolní akcí, která byla celá zaměřená na poznávání přírody a její 

propojení s člověkem.  

Nejprve děti zhlédly velmi zajímavý program o dravých ptácích, se kterým přijela  

obecně prospěšná společnost na ochranu dravých ptáků ZAYFERUS. 

Na místním hřišti viděly děti zblízka mnoho druhů dravců- například orly, káňata, 

poštolky, jestřáby, krahujce, sokoly, ostříže, sovy a další druhy ptáků.  

Poté měly děti z prvního stupně  vlastní program, který se odehrával v lesích v okolí školy. 

Žáci druhého stupně byli rozděleni do skupin a postupně procházeli jednotlivými 

stanovišti. Plnili zde různé úkoly, které byly zaměřené na vyhledávání informací, postřeh, 

rychlost či matematické dovednosti. Také si na některých stanovištích ověřovali své 

manuální schopnosti. Téma letošního Dne Země bylo „PTÁCI“. Určovali tedy druhy 

ptáků na základě správně poskládaného puzzle, luštili křížovky a rébusy, počítali 

matematické úlohy na téma pohyb a rychlost letu ptáků apod. Při přenášení 

a shromažďování semínek pro ptáky si děti uvědomily, že není jednoduché nashromáždit 

dostatečné množství potravy.  Na závěr si každý žák vybral konkrétní druh ptáka, 

vyhledal  a zapsal základní informace do karty. Z travin vyrobil hnízdo, do kterého umístil 

malá  polystyrenová vajíčka, vybarvená podobně jako ta v přírodě.   

Doufáme, že se aktivity líbily a přinesly všem dětem poznání i zábavu. 

       Mgr. Milena Vaculová 

 



 

 

 

 


